CADERNO 5  1TERÇA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2013

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484524

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 49/2012

Objeto: Aquisição do medicamento TOBRAMICINA 300mg/5mL
ampola para nebulização, para atender as necessidades do
Programa Estadual de Muciviscidoses, por um período de 12
(doze) meses.
Entrega do Edital: À partir do dia 05/02/2013, às 08h00min.
Observação: Horário de Brasília.
Responsável pelo certame: JULIANA SILVA PAIVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/02/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303131226080000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484673
PORTARIA Nº 042 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013

A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA LIGIA DA SILVA BRAGA, matrícula
n° 57175245-2 cargo PSICOLOGO, no DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS, a contar de 07.01.2013.

PORTARIA Nº 043 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUCIA HELENA DA SILVA ALVES, matrícula
n° 55590280-2 cargo PSICOLOGO, no DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS, a contar de 02.01.2013.

PORTARIA Nº 044 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA DE FÁTIMA DUARTE RIBEIRO,
matrícula n° 5903616-1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, na
UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DEMÉTRIO
MEDRADO, a contar de 14.01.2013.

PORTARIA Nº 045 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA VALDENI COSTA DOS SANTOS,
matrícula n° 54186086-3 cargo MAQUEIRO, no HOSPITAL
REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de
12.12.2012.

PORTARIA Nº 046 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MIRLLEY BEATRIZ LOBATO BORGES,
matrícula n° 54192751-2 cargo PSICOLOGO, na DIRETORIA
OPERACIONAL, a contar de 14.01.2013.

PORTARIA Nº 047 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MINERVÂNIA CARDOSO DE
ALENCAR, matrícula n° 57205998-2 cargo ENFERMEIRO, no
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS, a contar de
14.01.2013.

PORTARIA Nº 048 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora HISA BARROSO BRABO, matrícula n°
54191849-2 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 1º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 02.01.2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE, EM 04.02.2013.
SONIA CRISTINA ARIAS BAHIA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE / SESPA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484704
PORTARIA N° 0095 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor dos Processos de nº 2012/376660 e nº
2013/5477.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 08/01/2013, a SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO, a servidora FABRICIA SABRINA SANTOS DA
SILVA, matrícula n° 54191369/2, cargo de CONTADOR, lotada
na DIVISÃO DE CONTROLE DE SALÁRIOS, com ônus para o
órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
04.02.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484740
PORTARIA Nº 93 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997.e
considerando o teor do processo n° 36611/2013.
R E S O L V E:
I-CESSAR, a contar de 08.01.2013, os efeitos na Portaria
n°222/ 08.03.2012, que autorizou a servidora FABRICIA
SABRINA SANTOS DA SILVA cargo CONTADOR, matrícula
nº54191369/2, lotada na DIVISÃO DE CONTROLE DE SALÁRIOS,
a perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de
70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
II- AUTORIZAR, a contar de 08.01.2013, o servidor RONNIE
VON COELHO DE OLIVEIRA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
matrícula nº5903375/1, lotado na DIVISÃO DE CONTROLE
DE SALÁRIOS, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
PORTARIA N° 94 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o
teor do processo n° 36611/2013.

R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 08.01.2013, os efeitos na PORTARIA Nº
514/ 07.05.2012, que designou a servidora FABRICIA SABRINA
SANTOS DA SILVA, matricula n°54191369/2, cargo CONTADOR,
lotada na DIVISÃO DE CONTROLE DE SALÁRIOS, para exercer
a Função Gratifi cada de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO TECNICO,
padrão FG-4.
II- DESIGNAR, a contar de 08.01.2013, o servidor RONNIE
VON COELHO DE OLIVEIRA, matricula nº5903375/1, cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na DIVISÃO DE CONTROLE
DE SALÁRIOS, para exercer a Função Gratifi cada de CHEFE DA
SEÇÃO DE APOIO TECNICO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
04.02.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484750
PORTARIA N° 41 DE 30 DE JANEIRO DE 2013

A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
e considerando o teor do processo n° 610879/2012.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 22/01/2013, a servidora DÉBORA
OLIVEIRA ONUMA, matrícula n° 54189426/3 cargo
MÉDICO ESPECIALIDADE INFECTOLOGISTA da UNIDADE DE
REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL para o HOSPITAL REGINOAL
ABELARDO SANTOS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE, EM 30.01.2013.
SONIA CRISTINA ARIAS BAHIA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE / SESPA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484785

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°. 074/ 04.12.2013
 A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta
SESPA, abaixo relacionados; no mês de FEVEREIRO/2013.

Matrícula Servidor Período
Aquisitivo Período de Gozo

5373336-2 MARLUCIA EDNA DOS SANTOS OLIVEIRA 2012/2013 01.02.2013 A
02.03.2013

57234871-1 GIOVANI SOUZA PANTOJA 2012/2013 01.02.2013 A
02.03.2013

5896994-1 DJANIRA MIRANDA ROCHA 2012/2013 01.02.2013 A
02.03.2013

5139740-2 ROSANY DO SOCORRO JORGE BARATA 2012/2013 01.02.2013 A
02.03.2013

57194206-1 EDNAIR DE NAZARE BECKER FONSECA 2010/2011 01.02.2013 A
02.03.2013

5188911-1 SILVIA REGINA D´ ALMEIDA COUTO DE
AZEVEDO 2010/2011 01.02.2013 A

02.03.2013

720291 MARIA DE NAZARE ALVES DE LIMA 2010/2011 01.02.2013 A
02.03.2013

8080574-1 ANDRESSA LACERDA FERNANDES 2011/2012 01.02.2013 A
02.03.2013

57197607-1 BRENA TOCANTINS DE MIRANDA 2011/2012 18.02.2013 A
19.03.2013